(3)

CHARTER BY KING WILLIAM THE LION TO ROGER OF
HADEN of the land of Frande in Glendevin, 1190-1199.
(Original in Camperdown Charter Chest.)

W[illelmus] Dei gratia Rex Scottorum episcopis abbatibus comitibus baronibus iusticiariis vicecomitibus prepositis ministris et omnibus probis hominibus tocius terre sue clericis et laicis salutem: Sciant presentes et futuri me dedisse et concessisse et hac carta mea confirmasse Rogero de Haden totam terram de Frande in Glend[ev]in per rectas diuisas suas et cum omnibus iustis pertinentiis suis: Tenendam sibi et heredibus suis de me et heredibus meis in feudo et hereditate in boscho et plano in terris et aquis in pratis et pascuis in moris et maresiis in stagnis et moleninis et omnibus aliis ad predictam terram iuste pertinentibus cum socca et sacca cum furca et fossa cum tol et them et infangenthefe libere et quiete plenarie et honorifice per seruicium unius militis: Ego autem et heredes mei predictam terram predicto Rogero et heredibus suis warentizabimus sicut eam quam ei dedi pro seruicio suo: Testibus Matheo episcopo Aberdonensi comite Dunecano comite Gilleberto Ricardo de Prebenda Philippo de Valoniis camerario nostro Willelmo Cumin Johanne de Hastings

Malisio fratre comitis Gilleberti Malcolmo filio comitis Dunecani Willelmo de Valoniis Daudid de Haia Alexandro filio Thor ; apud Clacmanan.

(*Abstract.*)

WILLIAM, King of Scots, makes known that he has granted to Roger de Haden the whole of Frande in Glendevin by its right marches and with all its pertinents, to be held by him of the King and his heirs for the service of a knight. He also warrants the said land to him and his heirs as that which he has given to him for his service.

(4)

CHARTER BY MALCOLM, SON OF EARL DUNCAN, TO THE NUNS OF NORTH BERWICK of the Church of North Berwick with the land thereof and others ; undated, but before 1199. (Original in 1872 *penes* Mr. Samuel Dickson, W.S.)

Universis sancte matris ecclesie filiis clericis et laicis presentibus et futuris Malcolmus filius comitis Dunecani salutem : Sciatis me concessisse et dedisse et hac carta mea confirmasse Deo et beate Marie et monialibus de Nor Berwich in liberam et puram et perpetuam elemosinam ecclesiam de Norberwich cum terra eiusdem ecclesie et cum decimis et oblacionibus et omnibus aliis rectitudinibus eidem ecclesie iuste pertinentibus et terram in qua domus predictarum monialium fundata est scilicet quod Gillecolmestun solet nominari ; et terram hospitaalem de Norberwich et terram hospitaalem de Ardros ; et ecclesiam de Largach cum decimis et oblacionibus et omnibus aliis rectitudinibus suis ; et ecclesiam de Login cum Drumnath scilicet terra eiusdem ecclesie et cum decimis et oblacionibus et omnibus aliis rectitudinibus eidem ecclesie pertinentibus et Adernin et Machrive et dimidietatem terre de Brech per rectas diuisas suas : Quare volo ut prenominate moniales predictas ecclesias et predictas terras adeo libere et quiete plenarie et honorifice teneant et possideant in pratis et pascuis in aquis in moris et maresiis et omnibus